animo uti meo, dubito, quia, ex quo hoc vulnus accepi,  
 19 non equo vectus sum, non pedibus ingressus. Sed si  
 me sequi vultis, valeo, amici. Satis virium est ad tol-  
 leranda ista: aut, si iam adest vitae meae finis, in quo  
 20 tandem opere melius extinguar?<sup>1</sup> Haec quassa adhuc 31  
 voce subdeficiens vix proximis exaudientibus dixerat,  
 cum omnes a tam praecipiti consilio regem detergere  
 21 coeperunt, Erigyius maxime, qui haud sane auctoritate  
 proficiens apud obstinatum animum superstitionem,  
 cuius potens non erat rex, inutere temptavit dicendo, 10  
 deos quoque obstarre consilio magnumque periculum,  
 22 si flumen transisset, ostendi. Intranti Erigyio taber-  
 naculum regis Aristander occurrerat tristia exta fuisse  
 significans: haec ex vate conperta Erigyius nuntiabat.  
 23 Quo inhibito Alexander non ira solum, sed etiam pu- 15  
 dore confusus, quod superstatio, quam celaverat, dete-  
 24 gebatur, Aristandrum vocari iubet. Qui ut venit, in-  
 tuens eum: 'Non rex', inquit, 'sed privatus clam,  
 sacrificium ut faceres, mandavi: quid eo portenderetur,  
 cur apud alium quam apud me professus es? Erigyius 20  
 arcana mea et secreta te prodente cognovit, quem cer-  
 tum, mehercule, habeo extorum interprete uti metu  
 25 suo. Tibi autem, qui sapis, quam potest, denuntio,  
 ipsi mihi indices, quid ex eis cognoveris, ne possis in  
 26 fitiari dixisse, quae dixeris.' Ille exanguis attonitoque 25

1 quo] om. **B** m. pr.      hoc] ob **V.**      accepi] accipi **P.**  
 3 virium] uirum **P.**      ad] at **V.**      toleranda] tolleranda **F**  
 m. pr.      4 aut] haut **P.**      6 vix] ut **P.**      7 a tam] aptam **F**  
 m. pr.      8 Erigyius *Frobenius*: eriguus **A.**      12 Erigyius *Frobe-*  
*niius*: erigo **A.**      13 fuisse] fuisset **F.**      14 vate **I:** sute **P.**  
 sue **C.**      Erigyius *Frobenius*: eriguus **A.**      15 inhibito] ini-  
 bito **L** **V** m. pr. inhabito **P.**      18 clam *serpsi*: sum **A.**      19 quid **I:**  
 quod **A.**      portenderetur] portenderentur **P.**      20 Erigyius  
*Frobenius*: eriguus **A.**      21 arcana] archana **F.**, acarne **V.**  
 22 interprete] interptē **P.**      23 qui sapis *Iepius*: qui saepius  
**F** **P**, saepius **BLV**.      denuntio] denuntiat **P.**      24 ex eis *Kinchius*:  
 extis **A.**      infitari] inficiari **L** m. pr. **P** **V.**      25 attonitoque]  
 attonitoque **F.**

similis stabat per metum etiam voce suppressa tandemque eodem metu stimulante, ne regis expectationem moraretur: 'Magni', inquit, 'laboris, non inriti discrimen instare praedixi: nec me tam ars mea quam beni- 27  
volentia tua perturbat. Infirmitatem valitudinis tuae video et, quantum in uno te sit, scio: vereor, ne praesenti fortunae tu sufficere non possis.' Rex iussit eum 28 confidere felicitati sua: ut alias sibi ait gloriam concedere deos. Consultanti inde cum isdem, quonam 29  
modo flumen transirent, supervenit Aristander non alias laetiora exta vidisse se adfirmans, utique prioribus longe diversa: tum sollicitudinis causas adparuisse, nunc prorsus egregie litatum esse.